
Posudek vedoucího práce 

 

Výroba balků a preparátů obratlovců 

BC.Jana Mazalová 

 

Práce je založena na zpracování a preparaci přírodnin třídy obratlovců. Jde o výrobu vycpanin 

ptáků, výrobu balků, preparaci savců a preparaci kůží a mysliveckých trofejí. Materiál byl 

dodán z prostředků KBES nebo z vlastních zdrojů poskytnutých Mysliveckými sdruženími. V 

praktické části šlo o velmi náročnou činnost tvorby vycpanin, ale i metodu vyčiňování kůží a 

preparaci trofejí. Praktická část je vyvážena zevrubným pojednáním o problematice  každého 

zvířete. Součástí obecné části je u každého zvířete provedena i rešerše  odborné literatury z 

posledních let. 

 

Jazyková úprava je dobrá  a grafická úprava na velmi dobré úrovni. Je zachován předpis 

formálního členění práce. V práci bylo shromážděno velké množství údajů týkajících se 

jednotlivých zpracovávaných zvířat. Citace literatury je velmi obsáhlá, v základním souboru 

článků podle požadavků pro citace odborných článků. V citacích dalších zdrojů je  však 

mnohde nejednotná.    

 

Celkový dojem z práce je velmi dobrý. Za velmi kladné je možno považovat naprosto nové 

údaje o preparaci  kůží a bohatá rešerše recentních literárních zdrojů, ke všem preparovaným 

zvířatům a návody k Power Pointovým  prezentacím. To vše přináší cenné zdroje informací  i 

pro další četné diplomové práce vytvářené v oboru biologické techniky. Slabou stránkou věci 

je naprosto zbytečná obšírnost popisu některých zvířat a již zmíněné nedostatky v citacích. 

 

 

Práci navrhuji k úspěšnému obhájení 

 

 

 

 

RNDr. Jan Řezníček, PhD. 

vedoucí práce 

 

V Praze dne 8.srpna 2014 


